建設業許可確認願い
平成  年  月  日

土木センター所長  殿

                           申請者                  印

 建設業法の規定により、下記のとおり許可されていることを確認願います。

商号又は名称
代表者名
主たる営業所の所在地

許 可 番 号 許 可 業 種 許 可 年 月 日
国土交通大臣 許可
（ － ）第      号

平成  年  月  日

国土交通大臣 許可
（ － ）第      号

平成  年  月  日

国土交通大臣 許可
（ － ）第      号

平成  年  月  日

国土交通大臣 許可
（ － ）第      号

平成  年  月  日

国土交通大臣 許可
（ － ）第      号

平成  年  月  日

国土交通大臣 許可
（ － ）第      号

平成  年  月  日

 確認の必要枚数     枚

富山県収入証紙貼付欄
確認の必要枚数×450 円分の富山県収入証紙を正本１通に貼付してください。

貼付欄が足りない場合は、裏面に貼付してください。

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 上記のとおり許可されていることを確認します。

  平成  年  月  日

土木センター所長

記載要領等

１ この様式は、正本１通及び許可確認の必要枚数分の写しを提出してください。

２ 「許可番号」、「許可業種」及び「許可年月日」については、一般建設業及び特定建設業の区

分ごと、許可年月日ごとに１行に記してください。

３ 「許可業種」については、下表にしたがい略号を用いて記入してください。

土木工事業（土）

建築工事業（建）

大工工事業（大）

左官工事業（左）

とび・土工工事業（と）

石工事業（石）

屋根工事業（屋）

電気工事業（電）

管工事業（管）

タイル・れんが・ブロック工事業（タ）

鋼構造物工事業（鋼）

鉄筋工事業（筋）

ほ装工事業（ほ）

しゅんせつ工事業（しゅ）

板金工事業（板）

ガラス工事業（ガ）

塗装工事業（塗）

防水工事業（防）

内装仕上工事業（内）

機械器具設置工事業（機）

熱絶縁工事業（絶）

電気通信工事業（通）

造園工事業（園）

さく井工事業（井）

建具工事業（具）

水道施設工事業（水）

消防施設工事業（消）

清掃施設工事業（清）

４ 複数の営業所を置いて営業している場合で、営業所ごとの業種の確認が必要なときは、建設

業法施行規則（昭和 24 年建設省令第 14 号）別記様式第１号（許可申請書）別表又は同様式第

１号別紙二（２）を正本及び写しに添付してください。

建設業許可確認願い
平成○○年○○月○○日

富山土木センター所長  殿

                              富山県庁建設株式会社

                           申請者 代表取締役 富山 一郎     印

 建設業法の規定により、下記のとおり許可されていることを確認願います。

商号又は名称 富山県庁建設株式会社

代表者名 富山一郎

主たる営業所の所在地 富山市新総曲輪１番７号

許 可 番 号 許 可 業 種 許 可 年 月 日

国土交通大臣 許可
（特－18）第９９９９９９号

土、建

平成１８年 ５月 １日

国土交通大臣 許可
（般－18）第９９９９９９号

大、と

平成１８年 ５月 １日

国土交通大臣 許可
（般－19）第９９９９９９号

管

平成１９年 ６月 １日

国土交通大臣 許可
（ － ）第      号

平成  年  月  日

国土交通大臣 許可
（ － ）第      号

平成  年  月  日

国土交通大臣 許可
（ － ）第      号

平成  年  月  日

 確認の必要枚数   ５ 枚

富山県収入証紙貼付欄
確認の必要枚数×450 円分の富山県収入証紙を正本１通に貼付してください。

貼付欄が足りない場合は、裏面に貼付してください。

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 上記のとおり許可されていることを確認します。

  平成  年  月  日

富山土木センター所長

記載例

別表

9

所　　在　　地（郵便番号・電話番号）

富山県富山市新総曲輪１－７　076-431-4111

0 - 108 53

代表取締役富山
トヤマ

　一郎
イチロウ

(常勤)

取締役 (常勤)

（用紙Ａ４）

役員（業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者）の氏名及び役名

名
ガナ

役　名（常勤・非常勤）氏
フリ

氏
フリ

名
ガナ

役　名（常勤・非常勤）

特　　　定

営業しようとする建設業名　　　　　称

営　　　　　　　　　　　　　　業　　　　　　　　　　　　　　所

東京営業所

本店

（その他の営業所）

申請時において既に許可を受
けている建設業

　国土交通大臣

　　　　　　工事業

許可 （
般

特

　国土交通大臣

 知事 特
－ 18 ） 第

　国土交通大臣
号（18

999999 号

 知事
許可

　国土交通大臣
（

第

号） 第

許可

　土、建　　工事業

許可 （ ）
 知事

－ 19
般

特

－（
般

特

（

　　　　　　工事業

般　国土交通大臣
許可 第） 号

） 第 号

知事
－

平成 19 年

号

月 1

知事
－

月 日許可

知事
） 第

　国土交通大臣

収入印紙又は証紙はり付け欄

（収入印紙又は証紙は消印してはならない。）

　管　　　　工事業

　　　　　　工事業

平成

計　　　　　　箇所

6

日許可月

取締役 (常勤)

日許可18 年 5

999999
特

1

土、建

般
999999 許可

般
－

　大、と　　工事業

特

日許可 月 日許可

平成

平成 年

18 月 1年 5

平成

日許可平成 年 月

年

大、と 102-0093 東京都千代田区平河町2-6-3 03-5212-9030

土、建 大、と、管

高岡
タカオカ

　三郎
サブロウ

新川
ニイカワ

　四郎
シロウ

（主たる営業所）
一　　　般

※許可申請書別表は、既に許可申請又は変更届で提出したも
の（最新のもの）のコピー又は許可申請書別紙二（２）は、既に
許可申請で提出したもののコピーか新たに作成したもの。
※確認願いの用紙とステープラ等でとめて提出してください。

割
印

別紙二（２）

「主たる営業所」及び「従たる営業所」の欄は、それぞれ本店、支店又は常時建設工事の請負契約を締結

する事務所のうち該当するものについて記載すること。

て記載すること。

大、と、管

大、と

（用紙Ａ４）

営　業　所　一　覧　表　（　更　新　）

営業所の名称 所在地（郵便番号・電話番号）

営業しようとする建設業

特定 一般

主
た
る

営
業
所

本店
９３０－８５０１
富山県富山市新総曲輪１－７
０７６－４３１－４１１１

土、建

従

た

る

営

業

所

東京営業所
１０２－００９３
東京都千代田区平河町2-6-3
０３－５２１２－９０３０

土、建

１

２ 「営業しようとする建設業」の欄は、許可を受けている建設業のうち左欄に記載した営業所において営業

しようとする建設業を、許可申請書の記載要領６の表の（ ）内に示された略号により、一般と特定に分け

割
印